
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2018 года                                                                                      № 461

О порядке взаимодействия
исполнительных органов государственной власти

по осуществлению депортации иностранных граждан
и лиц без гражданства

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 14 и 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, во исполнение пункта 9 статьи 12 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2017 года № 171-З-VI
«О порядке въезда в Приднестровскую Молдавскую Республику и выезда из
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-25) в действующей
редакции, в целях определения порядка взаимодействия исполнительных
органов государственной власти по осуществлению депортации иностранных
граждан и лиц без гражданства, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке взаимодействия исполнительных
органов государственной власти по осуществлению депортации иностранных
граждан и лиц без гражданства согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                       А.МАРТЫНОВ



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 25 декабря 2018 года № 461

Положение
о порядке взаимодействия

исполнительных органов государственной власти
по осуществлению депортации иностранных граждан

и лиц без гражданства

1. Общие положения

1. Настоящим Положением устанавливается порядок взаимодействия
исполнительных органов государственной власти по осуществлению
депортации иностранных граждан и лиц без гражданства.

2. При взаимодействии исполнительных органов государственной
власти по осуществлению депортации иностранных граждан и лиц без
гражданства исполнительные органы государственной власти
руководствуются Конституцией Приднестровской Молдавской Республики,
конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики,
законами Приднестровской Молдавской Республики, актами Президента
Приднестровской Молдавской Республики и Правительства Приднестровской
Молдавской Республики, иными нормативными правовыми актами
Приднестровской Молдавской Республики и международными договорами
Приднестровской Молдавской Республики.

2. Принципы взаимодействия

3. Исполнительные органы государственной власти при взаимодействии
по осуществлению депортации иностранных граждан и лиц без гражданства
руководствуются следующими основными принципами:

а) соблюдение прав и свобод человека и гражданина;
б) соблюдение законодательства Приднестровской Молдавской

Республики, принципов и норм международного права;
в) гласность, за исключением случаев соблюдения государственной и

иной охраняемой законом тайны.

3. Направления взаимодействия

4. Взаимодействие исполнительных органов государственной власти по
осуществлению депортации иностранных граждан и лиц без гражданства
реализуется по следующим основным направлениям:



а) обмен информацией между исполнительными органами
государственной власти при осуществлении мероприятий, связанных с
депортацией иностранных граждан и лиц без гражданства;

б) организация оформления документов в отношении иностранных
граждан или лиц без гражданства, подлежащих депортации.

4. Организация взаимодействия

5. В случае принятия решения о депортации иностранных граждан и лиц
без гражданства исполнительный орган государственной власти, в ведении
которого находятся вопросы миграции, в течение 3 (трех) рабочих дней
направляет информацию по данному факту в Министерство государственной
безопасности Приднестровской Молдавской Республики и Министерство
иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики.

6. Министерство иностранных дел Приднестровской Молдавской
Республики принимает меры по информированию соответствующих
уполномоченных органов государств по дипломатическим каналам связи о
факте депортации иностранных граждан и лиц без гражданства.

7. Меры по осуществлению депортации иностранных граждан и лиц без
гражданства принимаются незамедлительно Министерством внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики и Министерством государственной
безопасности Приднестровской Молдавской Республики соответственно по
отнесенным к ведению указанных исполнительных органов государственной
власти вопросам.

5. Организация депортации

8. В постановлении о депортации проставляется отметка о выезде
депортируемого иностранного гражданина и лица без гражданства за пределы
Приднестровской Молдавской Республики или производится запись
должностного лица об исполнении постановления о депортации, месте и
времени пересечения иностранным гражданином и лицом без гражданства
государственной границы Приднестровской Молдавской Республики.

9. По согласованию с уполномоченными органами государства, в
которое депортируется иностранный гражданин или лицо без гражданства,
или в соответствии с международными договорами Приднестровской
Молдавской Республики может происходить передача депортированных лиц
в пунктах пропуска через государственную границу Приднестровской
Молдавской Республики с обязательным участием представителей
Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской
Республики и уполномоченного органа государства, в которое депортируется
иностранный гражданин или лицо без гражданства, а также составлением
документа о передаче иностранного гражданина или лица без гражданства.


